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LE SITE D'ACCES LIBRE AUX DONNEES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES METIERS

EN REGION

MECANIQUE, TRAVAIL DES METAUX

OUVRIERS QUALIFIES TRAVAILLANT PAR FORMAGE DE
METAL

%Eéf QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?



Les métiers : Mécanique, travail des métaux / Ouvriers qualifiés travaillant par formage de métal

QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?

NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE METIER

92 % B8

des formations visant ce
métier relévent du niveau
bac

L’ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE METIER

Intitulé de la formation

BP métallier

BTS conception et réalisation en chaudronnerie industrielle
Bac pro pilote de ligne de production

Bac pro technicien en chaudronnerie industrielle

CAP conducteur d'installations de production

CAP réalisations industrielles en chaudronnerie ou soudage option
A chaudronnerie

CAP réalisations industrielles en chaudronnerie ou soudage option
B soudage

Titre professionnel soudeur assembleur industriel

Q Source * Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

Lien site
formation
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Effectifs

15

48

51

22

8% [l cap/BeP

92% Bac
0% [l Bac+2
0% Bac+3

Effectifs

45

15

74

52

52

66

96

66

60

Effectif
FC total

8

formations visent ce
métier en région

769

personnes suivent ces
formations
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